ДОГОВОР №______
об оказании услуги по присмотру и уходу за детьми младшего школьного возраста

г. Ханты – Мансийск,  ХМАО-Югра                                                   «____» ______ 20_____ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» (МБОУ «Гимназия №1»)

(в дальнейшем — Исполнитель) осуществляющее образовательную деятельность, на основании лицензии от «14»

мая 2015г. № 2044, выданной  Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского

автономного округа Югры, именуемой в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Риммы Иозапасовны
Шишкиной, действующей на основании действующего Устава МБОУ «Гимназия №1»   с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. — родитель (законный представитель) именуемый в дальнейшем Заказчик, адрес места жительства,

контактный телефон), действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего, именуемый  в дальнейшем – Обучающийся, класс, адрес места жительства,

контактный телефон), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить услугу по присмотру и уходу за детьми младшего школьного
возраста, а Заказчик обязуется оплатить  услугу в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим

договором.

1.1.1. Услуга по присмотру и уходу за детьми младшего школьного возраста включает в себя:
- питание обучающихся, которое организуется за счет средств родителей (законных представителей);

- обеспечение соблюдения детьми режима дня, который включает в себя организацию досуга, самоподготовки.

- хозяйственно-бытовое обслуживание детей, которое включает в себя соблюдение требований к санитарному
содержанию помещений;

1.1.5. Услуга оказывается исполнителем в объеме  5 дней в неделю (с понедельника по пятницу), в период  с

13.00 до 17.00.

1.2. Вид и наименование реализуемой программы:
«Дополнительная общеразвивающая программа «Весёлая продлёнка»  (далее-Программа)

1.2.1. Уровень: начальное общее образование

1.2.2. Форма реализации – очная.
1.3. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услугу по присмотру и уходу за детьми младшего

школьного возраста

1.4. Направленность программы: социально-гуманитарная.

1.5. Срок освоения программы в соответствии с учебным планом с  «____» _______ 20____г.  по «___» ____
20___ г.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Применять   к   Обучающемуся   меры      поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии

с  законодательством  Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором  и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации  и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных Программой.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального
закона от 29 декабря  2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.3.1.    Обучающийся также вправе:

- обращаться   к   Исполнителю   по   вопросам,    касающимся реализации  услуги;
- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для реализации услуги.

- принимать участие   в   социально-культурных,   оздоровительных и иных мероприятиях, в рамках реализуемой
услуги и в порядке,  установленном  локальными  нормативными актами.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

  3.1. Исполнитель обязан:

- зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством  Российской  Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

обучающегося

- организовать   и   обеспечить   надлежащее   предоставление образовательной  услуги по присмотру и уходу за
детьми младшего школьного возраста.

- обеспечить Обучающемуся специальные условия при необходимости (в случае

если  Обучающийся  является   лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

- сохранить место за Обучающимся в случае пропуска  дней  по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных Программой).
- обеспечить Обучающемуся уважение человеческого  достоинства, защиту от

всех  форм  физического  и  психического  насилия,  оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:
- своевременно вносить плату  за  предоставляемую  Обучающемуся платную услугу в

размере  и   порядке,   определенных   настоящим       Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

- извещать  Исполнителя  о  причинах  отсутствия   Обучающегося в случае, если у Обучающегося отсутствует
такая возможность.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской Федерации», в том числе:
- извещать Исполнителя о причинах  отсутствия  на   занятиях (в случае если не известил Заказчик);

- соблюдать  требования  учредительных   документов,   правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуги, сроки и порядок её оплаты

4.1. Полная стоимость услуги по присмотру и уходу за детьми младшего школьного возраста за весь  период

обучения Обучающегося составляет:

_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

Увеличение стоимости платной услуги после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения  стоимости  указанных   услуг с учетом  уровня  инфляции,  предусмотренного  основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Исполнитель вправе

снизить стоимость платной услуги по Договору с учетом покрытия недостающей стоимости платной услуги за

счет собственных  средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, по основаниям и в

порядке, установленном  локальными нормативными актами Исполнителя, доведенном до сведения Заказчика.

4.2. Оплата производится: ежемесячно, не позднее 10 (десятого) числа текущего месяца в безналичном порядке

на счет, указанный  в   разделе  9 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии  с  законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.  Настоящий  Договор  может  быть   расторгнут   по   инициативе  Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях: просрочки оплаты стоимости платной услуги; невозможности надлежащего исполнения обязательства

по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей  (законных  представителей) несовершеннолетнего  Обучающегося;
- в  случае  отчисления   Обучающегося по заявлению родителей (законных представителей);

- по инициативе Исполнителя в  случае просрочки оплаты стоимости платной   услуги;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или  родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю  фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств

по    Договору    Стороны    несут    ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором
6.2. При обнаружении недостатка оказания услуги Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости  оказанной  платной услуги.
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по  устранению  недостатков оказанной платной услуги своими

силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного   возмещения   убытков,   если  в

четырнадцатидневный  срок недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик  также  вправе
отказаться  от  исполнения  Договора,  если  им  обнаружен   существенный

недостаток  оказанной    услуги  или   иные   существенные отступления от условий Договора.

 6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги (сроки начала и (или) окончания оказания услуги)
Заказчик вправе по своему выбору расторгнуть договор

 6.5.  Заказчик  вправе  потребовать  полного   возмещения   убытков, причиненных ему в связи с

нарушением  сроков  начала  и  (или)  окончания оказания   услуги,  а  также  в  связи   с   недостатками  услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем   Договоре,   соответствуют  информации, размещенной на официальном
сайте Исполнителя  на  дату  заключения   настоящего  Договора.

8.2. Под периодом предоставления  платной  услуги  (периодом обучения)  понимается  промежуток времени с

даты издания приказа о зачислении Обучающегося до даты издания приказа об отчислении Обучающегося.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному  для каждой из Сторон.
Все  экземпляры  имеют  одинаковую  юридическую  силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться  только  в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными  соглашениями  к Договору

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель: Заказчик:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное       учреждение «Гимназия

№ 1»
628001, г. Ханты-Мансийск,

ул. Ямская д.6

ИНН 8601017878

КПП 860101001
Получатель: Депфин города Ханты-Мансийска

(МБОУ "Гимназия № 1", л/с 231310503)

Казначейство: УФК по ХМАО-Югре (ДУФ)
Номер счета казначейства 03234643718710008700

Корреспондентский счет

40120810245370000007
Банк организации

РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК

БИК 047162000

тел/факс 35-96-10
______________________/Р.И. Шишкина/

МП

Ф.И.О. родителя  (законного представителя)

________________________________________

Адрес места жительства:

Паспортные данные: серия, номер, когда и кем

выдан
__________________________________________

Телефон
__________________________________________

         подпись                                                  /ФИО/